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Radni Łukasz Sęk, Kazimierz Chrzanowski, Jerzy Zięty, Edward Porębski, Artur Buszek, Rafał Komarewicz,
Michał Starobrat oraz Łukasz Wantuch złożyli interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa. Interpelują m.in. w
sprawie budowy basenu przy szkole, bezpiecznego przejścia dla pieszych czy weryfikacji zadań w budżecie
obywatelskim.

Wspólną interpelację złożyli radni Łukasz Sęk i Kazimierz Chrzanowski. Wnioskują w niej o
uwzględnienie w projekcie budżetu miasta oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa
budowy basenu przy budynku Szkoły Podstawowej nr 129 na os. Na Stoku 34. – W 2008 roku została
przygotowana koncepcja budowy basenu w tym miejscu. Wymagałaby ona zapewne aktualizacji, ale
jest dobrym punktem wyjścia do przeprowadzenia tej inwestycji. Dzielnica XVII Wzgórza Krzesławickie
jest jedną z tych dzielnic w Krakowie, na terenie których nie znajduje się basen. Budowa obiektu
byłaby realizacją zapowiadanego programu basen w każdej dzielnicy – piszą radni w interpelacji, do
której dołączają dokumentację związaną z koncepcją budowy basenu z 2008 r.

Radny Łukasz Sęk złożył też interpelację w sprawie weryfikacji zadań w budżecie obywatelskim. –
Zwycięski projekt nosi tytuł „Toalety przy placach zabaw w każdej dzielnicy”. (…) W połowie 2020 r.
ceny oferowane w przetargach przez ZDKM na posadowienie toalet wynosiły ok. 160 tys. zł.
Uwzględniając rosnące koszty w 2022 r. będzie to ok. 200 tys. zł. To daje kwotę od 2,88 do 3,6 mln zł
za 18 toalet. Tymczasem projekt w budżecie obywatelskim został wyceniony przez jednostkę
weryfikującą na 1,1 mln zł – pisze radny w interpelacji.

Radny Jerzy Zięty złożył interpelację w sprawie zmiany nazwy przystanków pod Dworcem Głównym.
Jego zdaniem nazwa Teatr Słowackiego jest mylącą, zwłaszcza dla osób nieznających topografii
miasta. Radny Zięty sugeruje rozwiązanie dwuczłonowe: Dworzec Główny – Teatr Słowackiego.

Cztery interpelacje złożył radny Edward Porębski. Pierwsza z nich dotyczy oznakowania pionowego
i poziomego przejścia dla pieszych na ul. Branickiej na wysokości Szkoły Podstawowej nr 74 i  dojścia
do przystanku autobusowego. Radny w kolejnej interpelacji prosi też o dokończenie porządkowania
terenu zielonego na os. Zgody 7. Część tego terenu została uporządkowana w ramach projektu
„Spotkajmy się na podwórku”. Radny na wniosek mieszkańców prosi też o zagospodarowanie skweru
na os. Handlowym, pomiędzy blokiem nr 8, a sklepem „Dom Chleba”. - Parę lat temu skwer był
zagospodarowany, ale na skutek braku pielęgnacji zarósł chwastami – pisze radny Porębski do
Prezydenta. Radny prosi też o zagospodarowanie skweru znajdującego się na os. Handlowym między
blokiem nr 2, a ogrodzeniem przedszkola nr 108.

Interpelację w sprawie przejścia dla pieszych przez ul. Wielicką złożył  radny Artur Buszek. – Piesi
chcący przedostać się przez ul. Wielicką przy skrzyżowaniu z ulicami Wlotową i Prostą zmuszeni są do
korzystania z przejścia podziemnego. Przejście to jest niedostosowane do osób z
niepełnosprawnościami ruchowymi. Proszę o rozważenie zastosowania w tym miejscu naziemnego
przejścia dla pieszych – pisze radny. Złożył on też interpelację  w sprawie Karty Krakowskiej oraz
mobilnej Krakowskiej Karty Miejskiej. – W przypadku Karty Krakowskiej do jednej z jej wad zaliczyć



należy brak możliwości edycji adresu e-mail przez formularz internetowy – pisze radny w interpelacji.

Radny Rafał Komarewicz interpeluje w sprawie rozbudowy ul. Karola Bunscha. Prosi m.in. o
informacje, jakie są przewidywane trasy przebiegu linii tramwajowej, czy inwestycja przewiduje
budowę parkingu P&R oraz czy rozważane jest etapowanie inwestycji?

W sprawie remontu torowiska wzdłuż ul. Zakopiańskiej do Borku Fałęckiego interpeluje radny Michał
Starobrat. Prosi Prezydenta o rozważenie, czy konieczne jest całkowite wyłączenie ruchu
tramwajowego na czas remontu. – Proszę o przeanalizowanie wariantu z częściowym wyłączeniem
ruchu, tak aby pozostał przejezdny jeden tor w ruchu wahadłowym. To rozwiązanie mimo
trudniejszych warunków prac remontowych ma sporo plusów, jak mniejsze koszty komunikacji
zastępczej, czy mniejsze korki na ul. Zakopiańskiej. Radny Starobrat interpeluje też w sprawie braku
postępu prac przy ul. 8. Pułku Ułanów. – Z informacji, które do mnie docierają wynika, że mimo
upływu 2 lat nadal nie zostały złożone wnioski o ZRID – pisze radny i prosi o informację, co w tej
sprawie zostało zrobione od 2019 r.

Radny Łukasz Wantuch pyta w interpelacji, czy na podstawie tzw. lex deweloper można zmienić
zapisy nie tylko miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego ale również studium
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego? - Czyli na przykład mamy teren
oznaczony pod usługi w obu uchwałach, ale inwestor chce zrobić budynek mieszkalny. Czy rada
miasta może wyrazić na to zgodę, po spełnieniu przepisów dotyczących standardów urbanistycznych?
– pisze radny. W uchwale Rady  Miasta Krakowa w sprawie zbywania lokali mieszkalnych oraz
udzielania bonifikat jest zapis zabraniający sprzedaży lokali mieszkalnych na rzecz najemców, jeżeli są
roszczenia osób trzecich. Paradoksalnie taki przepis jest niekorzystny dla najemców, czego
przykładem są budynki przy ulicy Grochowskiej 22 i 24. Czy taki zapis wynika z ustawy czy też jest
tylko w uchwale? Czy nie można wprowadzić przepisu, że w sytuacjach nadzwyczajnych można
sprzedać lokal na rzecz najemcy na jego ryzyko?  - pyta radny Wantuch w kolejnej interpelacji.


